
Výroční zpráva

Kulturního centra Labuť Říčany,
příspěvkové organizace

za rok 2023

Ing. Vladimír Levický, březen 2024

1



Obsah:

1. Úvod, východiska, koncepce
2. Základní informace o KC Labuť
3. Činnost KC Labuť v roce 2023
4. Hospodaření KC Labuť
5. Závěr
6. Dodatek: Poskytování informací podle zákona

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

1. Úvod, východiska, koncepce

Říčany jsou městem s bohatou tradicí kulturního života. Ve městě jsou dobře
fungující instituce jako např. knihovna, muzeum, galerie, základní umělecká škola,
volnočasové centrum apod., a mnoho spolků a sdružení věnujících se různým formám
umělecké činnosti (hudba, divadlo, tanec, některé disciplíny přesahující do sportovní oblasti).
Obyvatelé Říčan jsou v průměru nadprůměrně vzdělaní a ve velké míře projevují zájem o
oblast kultury. Dokladem toho může být např. zájem o koncerty „vážné“ hudby – návštěvnost
abonentního cyklu Kruhu přátel hudby je zcela mimořádná a vymyká se běžným parametrům.

Situace je tedy pro kulturní činnost příznivá. Na druhé straně kulturní vyspělost
obyvatel – potenciálních návštěvníků – znamená také jejich vyšší náročnost. Dramaturgii je
tedy nutno věnovat náležitou péči a vybírat programy splňující vysoké nároky.

Zásady pro činnost KC lze shrnout do bodů:

● velká pozornost hudební oblasti všech žánrů s důležitým zastoupením vážné hudby
● otevřenost dalším aktivitám (např. divadla, plesy, pořady pro školy, přednášky,

soutěže, festivaly apod.)
● pořádání tanečních kurzů
● další kurzovní a vzdělávací činnost – kurzy hudební, jazykové, školní poradna apod.
● všestranná spolupráce s městem Říčany, mj. také využívání prostor i pro akce města a

jeho organizací,
● podpora vybraných uměleckých souborů působících v Říčanech – Divadelní spolek Tyl,

taneční klub Fuego, Říčanský komorní orchestr.

V posledních 2 letech KC Labuť do své dramaturgie zařadilo
více divadelních her a pořadů se známými herci, což návštěvníci přivítali.

2



2. Základní informace o KC Labuť

Název organizace: Kulturní centrum Labuť Říčany,
příspěvková organizace
Právní forma: příspěvková organizace
IČ: 00354082
Zřizovatel: Město Říčany
Adresa: 17. listopadu 214, Říčany, 251 01
Statutární orgán: Ing. Vladimír Levický, pověřený řízením
Zástupce stat. orgánu: Ondřej Pátek, DiS.

Zaměstnanci a organizační struktura:
Statutárním orgánem je pracovník pověřený řízením, který řídí organizaci, jedná za

ni a je zodpovědný zřizovateli za plnění úkolů organizace. Kromě toho přímo řídí činnosti
spojené s ekonomikou a personalistikou, věnuje se také dramaturgii, zejména koncertům
Kruhu přátel hudby. Jeho zástupce (v koordinaci s pracovníkem pověřeným řízením) se věnuje
provozu objektu a dramaturgii většiny kulturních akcí. V roce 2023 měl úvazek 0,75, což se
ukazuje jako nedostatečné, pro další rok je počítáno s plným úvazkem. Dalšími zaměstnanci
jsou ekonomka (úvazek 0,5), provozní a administrativní pracovnice (úvazek 1,0, věnuje se také
dramaturgii divadelních pořadů), další provozní a administrativní pracovnice (úvazek 0,75,
věnuje se také prodejům vstupenek), technik (úvazek 1,0), provozně technický pracovník
(úvazek 0,75) a uklízečka (úvazek 1,0). Podle potřeby zde dále vypomáhají pracovníci zařazení
na dohody o pracovní činnosti a o provedení práce. Tyto dohody jsou uzavírány nepravidelně,
podle aktuálně probíhajících akcí (např. asistenti při taneční kurzech, pořadatelé při větších
koncertech, pracovníci na distribuci propagačních matriálů, zvukaři při některých koncertech
apod.). Dále je s 1 pracovníkem uzavřena dohoda na obsluhu plynové kotelny v topné sezóně.

Celkový počet úvazků stálých zaměstnanců je 5,75. Není započítán úvazek
pracovníka pověřeného řízením vzhledem k jeho kumulaci funkcí (je také ředitelem Husovy
knihovny Říčany, podíl úvazků je obtížné kvantifikovat). Provoz organizace vyžaduje
zastupitelnost zaměstnanců. Časté jsou situace, kdy je nutné, aby „všichni dělali všechno“ (od
dramaturgie přes prodej vstupenek a pořadatelskou službu po údržbu, přestavby sálu a úklid),
jinak by stav zaměstnanců musel být o mnoho vyšší.

KC Labuť disponuje prostory pro pořádání kulturních akcí (sál s kapacitou 365
sedících diváků) i pro kurzovní činnost (učebny).

3. Činnost KC Labuť v roce 2023

Jak již bylo uvedeno, ke koncertům v míře větší než dříve přibyly divadelní pořady,
které se díky zvučným jménům setkaly se značným úspěchem (většinou byly vyprodány).

Se známými jmény se návštěvníci mohli setkat i u koncertů, jejich tradice se dále
rozvíjela. Často zde vystupovali účinkující, známí z médií a z vystupování ve velkých halách.

V letním období KC Labuť pořádalo akce v zahradě Husovy knihovny. Využilo se
přitom pódium, pořízené díky grantovému programu Státního zemědělského intervenčního
fondu.

Akce jsme kvůli přehlednosti rozdělili:

3



Koncerty (kromě "vážné" hudby)  

Koncerty Kruhu přátel hudby  

Divadla – produkce KC Labuť  

Divadla – festival Šatopletův podzim  

Taneční  

Tančírny  

Pořady pro děti  

Pořady v exteriéru (zahrada knihovny apod.)  

Ostatní (plesy, nájmy, výpůjčky sálu apod.)  

Pořady, které považujeme za zvlášť významné, jsou v přehledu uvedeny tučně a
jsou výrazně orámované. Výběr byl poměrně obtížný, nechtěli jsme „inflaci označení“, takže
mezi nimi nejsou některé akce s osobnostmi jinak dobře známými …

Datu
m

Akce typ akce

05.01. Školení, jednání – MÚ Říčany ostatní
06.01. Taneční dospělí taneční

07.01. Ples Navis ostatní
10.01. Pronájem – fa Zepter ostatní
10.01. Pražská Dixielandová společnost – jazz koncert

11.01. Mindgame – Miroslav Etzler divadlo
13.01. První říčanská veřejná tančírna tančírna
14.01. Sokolské Šibřinky ostatní
15.01. Šachový turnaj ostatní
15.01. Taneční pokračovací taneční
15.01. Taneční akademie ZUŠ Říčany ostatní
18.01. Ivo Šmoldas & Antikvartet – folk koncert
19.01. Krejčík Honza – pohádka děti
20.01. Taneční dospělí taneční
21.01. Myslivecký ples ostatní
22.01. Inka Rybářová – dětský karneval děti
22.01. Taneční pokračovací taneční
23.01. Pronájem – fa Antik Dalaš ostatní
24.01. První říčanská veřejná tančírna tančírna
24.01. Taneční akademie ZUŠ Říčany ostatní
25.01. Štěpán Markovič a Emil Viklický – koncert KPH KPH
26.01. Koncert žáků Nikoly Pialové koncert
27.01. Taneční dospělí taneční
28.01. Skautský ples ostatní
29.01. Šachový turnaj ostatní
29.01. Taneční pokračovací taneční
31.01. Pololetní koncert ZUŠ ostatní

4



01.02. Karel Plíhal – folk koncert

03.02. Tři sestry a Synové Výčepu – rock koncert

04.02. Hasičský ples ostatní
05.02. Taneční pokračovací taneční
06.02. Setkání seniorů s hudbou ostatní
07.02. Darja Kuncová & Víťa Marek – Old Fashion Six – jazz koncert

08.02. Poslední ze žhavých milenců – S. Stašová a P. Nárožný divadlo

10.02. Ocenění žáků za reprezentaci kraje ve školních soutěžích ostatní
10.02. Taneční dospělí taneční
11.02. Ples Rugby ostatní
12.02. Šachový turnaj ostatní

12.02. Taneční pokračovací taneční
12.02. Pronájem – zkouška orchestru Originální pražský synkopický orchestr ostatní
15.02. Lubomír Brabec a Andrea Kalivodová – koncert KPH KPH
18.02. Farní ples ostatní
21.02. První říčanská veřejná tančírna tančírna

22.02. Petr Spálený a Miluška Voborníková + Apollo band koncert

24.02. Taneční dospělí taneční
25.02. Maturitní ples Střední odborné školy stravování Říčany ostatní
25.02. Michal k snídani – Michal Nesvadba – pořad pro děti děti
26.02. Šachový turnaj ostatní
26.02. Taneční pokračovací taneční
28.02. První říčanská veřejná tančírna tančírna
28.02. Pěvecké mládí ostatní
02.03. Pronájem – Výkup kovů ostatní
03.03. Sto zvířat – rock, ska koncert
05.03. Taneční pokračovací taneční
07.03. Doris Jazkis s kapelou – jazz koncert
08.03. Doležalovo kvarteto a Valerie Zawadská – koncert KPH KPH
09.03. Cigánski Diabli – Folklorika tour 2023 koncert
10.03. Taneční dospělí taneční
11.03. Ples Fotbalistů ostatní
12.03. Taneční pokračovací taneční
14.03. První říčanská veřejná tančírna tančírna
15.03. Flamengo reunion session – rock koncert
17.03. Kollárovci – CZ Tour 2023 - folk koncert
18.03. Ples Města Říčany ostatní
19.03. Taneční pokračovací taneční

21.03. Madame Rubinstein – D. Syslová, M. Steinmasslová divadlo

22.03. Boni Pueri – koncert KPH KPH

24.03. Špejbl´s helprs | AC / DC revival band – rock koncert
26.03. Neposlušná kůzlátka – pohádka děti
26.03. Taneční pokračovací taneční

28.03. Radůza – folk koncert

29.03. Pronájem – fa Zepter ostatní
29.03. Divadlo ke dni učitelů ostatní
30.03. Vltava – rock koncert
31.03. Wake up – punkový festival koncert
01.04. Pronájem – Alice Bardová - zkouška souboru ostatní
01.04. Ples Řemesel ostatní
02.04. Šachový turnaj ostatní
02.04. Taneční pokračovací taneční

5



03.04. Jarní koncert ZUŠ a 2. ZŠ Bezručova ostatní
04.04. Pronájem – Alice Bardová – zkouška souboru ostatní
04.04. Velikonoční pohádka děti
05.04. Polydor Sextet a Eva Emingerová – jazz koncert
12.04. Miroslav Sekera – klavír – koncert KPH KPH
12.04. Pronájem – Revize údajů katastru nemovitostí KÚ Voděrádky ostatní
13.04. Johnny Rose – Tour 2023 - rock koncert
14.04. Merlin – Dan Horyna & Houpací Kůň & Projekt 76 – rock koncert
15.04. Taneční kroužek Fuego – „Taneční jaro" ostatní
15.04. Ples Fuego ostatní
16.04. Taneční kroužek Fuego – „Taneční jaro" ostatní
16.04. Taneční pokračovací taneční
18.04. Pronájem – Akademie – soukromé gymnázium Říčany ostatní
18.04. První říčanská veřejná tančírna tančírna
19.04. Talk show Z. Bubílkové a M. Šimůnka, host: M. Pitkin divadlo
20.04. Pronájem – Výkup zlata a stříbra ostatní
21.04. Krausberry – rock koncert
22.04. Ples ZŠ U Říčanského lesa ostatní
23.04. Vodnická pohádka děti
24.04. Setkání seniorů s hudbou ostatní
25.04. Pronájem – Alice Bardová – zkouška souboru ostatní

26.04. Pokáč – koncert – pop, folk koncert

27.04. Společný koncert říčanských hudebních seskupení ostatní
28.04. Pronájem – výkup zlata a starožitností ostatní
01.05. Krajský přebor družstev dětí do 12 let v šachu ostatní
02.05. První říčanská veřejná tančírna tančírna
03.05. Metropolitan Jazz Band – jazz koncert

05.05. Vlasta Redl s kapelou – folk koncert

10.05. Alinde kvintet – koncert KPH KPH
12.05. ÖLÖVÖ – Ukradená vzducholoď – rock koncert
13.05. 80s - 90s Retro dance party ostatní
14.05. Štístko a Poupěnka – Velká oslava - pohádka děti
15.05. Koncert ke dni matek – ZUŠ ostatní
15.05. Veřejné setkání v rámci projektu Překvapte Říčany ostatní
16.05. První říčanská veřejná tančírna tančírna
17.05. Jarní koncert Říčanského Komorního orchestru koncert
19.05. Prague Queen & Michal Skořepa + Aréna - rock koncert
20.05. Krajinárium – výtvarný workshop ostatní
21.05. Šachový turnaj ostatní
21.05. Taneční show Dance In ostatní
22.05. Absolventský koncert 2. ZŠ Bezručova (5.D) ostatní
23.05. Absolventský koncert 2. ZŠ Bezručova (9. A) ostatní
24.05. Pronájem - Schůze SVJ Plynární ostatní
24.05. ZŠ U Říčanského Lesa – akademie ostatní
25.05. ZŠ U Říčanského Lesa – akademie ostatní
26.05. Honza Nedvěd ml. & Příbuzní – folk, country koncert
27.05. Pronájem – Alice Bardová – zkouška souboru ostatní
30.05. Pronájem – hudební škola Folklorika ostatní
31.05. Adam Bomb (USA) – Euro Tour 2023 – rock koncert
31.05. Burza práce Říčansko ostatní
01.06. První říčanská veřejná tančírna tančírna
01.06. Adam Bomb – vystoupení pro školy – rock koncert
02.06. Pronájem – Fuego akademie ostatní

6



05.06. ZŠ Bezručova – slavnostní zakončení 1. stupně ostatní
06.06. ZŠ Bezručova – slavnostní zakončení 2. stupně ostatní
07.06. Letní koncert kytarového kurzu Bardáček koncert
08.06. Pronájem – Výkup zlata a stříbra ostatní
08.06. Závěrečný koncert ZUŠ Folklorika ostatní

09.06. Pavel Šporcl – koncert – rybník Jureček koncert

09.06. Pavel Šporcl - zkouška v sále ostatní
10.06. Pronájem – Alice Bardová – zkouška souboru ostatní
12.06. ZUŠ – Týden Národního divadla ostatní
13.06. ZUŠ – Týden Národního divadla ostatní
14.06. ZUŠ – Týden Národního divadla ostatní
15.06. ZUŠ – Týden Národního divadla ostatní
16.06. První říčanská veřejná tančírna tančírna
17.06. Vystoupení žáků souboru Alice Bardové ostatní
19.06. Koncert a výstava prací žáků ZUŠ FLOW ostatní
20.06. Pronájem – fa Zepter ostatní
20.06. Absolventský koncert ZUŠ Říčany ostatní
21.06. Troufalost a hosté – koncert v zahradě knihovny zahrada
22.06. Martina Červená – koncert a křest CD (folk) koncert
23.06. Pronájem – Koncert žáků hudební školy Manuela ostatní
26.06. Pronájem – Koncert žáků Adély Donátové ostatní

28.06. Na Stojáka – stand up" – v zahradě – I. Pazderková, V. Čech, P. Cerha zahrada

29.06. TP fest - "tábornický" pořad pro říčanské školy ostatní
05.07. Radim Zenkl & Ondra Kozák – country – koncert v zahradě knihovny zahrada
12.07. JazzM – koncert v zahradě knihovny zahrada
19.07. Ivo Jahelka & Miroslav Paleček – koncert v zahradě knihovny zahrada
26.07. Don Quijote de la mAncha – divadlo – v zahradě knihovny zahrada
02.08. Steamboat Stompers – 55let! – jazz zahrada
05.08. "Busking" – V. Vandrovec – na Masarykově nám. (kytara, zpěv) náměstí
09.08. Mozart quartett Prague – koncert v zahradě knihovny zahrada

24.08. Pronájem – Výkup zlata a drahých kovů ostatní
26.08. "Busking" – L. Elšíková – na Masarykově nám. (kytara, zpěv) náměstí
26.08. Říčanský pohár – šachový turnaj ostatní
27.08. Říčanský pohár – šachový turnaj ostatní
28.08. Říčanský pohár – šachový turnaj ostatní
29.08. Říčanský pohár – šachový turnaj ostatní
30.08. Říčanský pohár – šachový turnaj ostatní
31.08. Říčanský pohár – šachový turnaj ostatní
01.09. Říčanský pohár – šachový turnaj ostatní
02.09. Říčanský pohár – šachový turnaj ostatní
05.09. První říčanská veřejná tančírna tančírna
06.09. Progres 2 – 55 let - rock koncert
09.09. Taneční základní (kurzy A, B) taneční
10.09. Taneční základní (kurz C) taneční
12.09. Steamboat Stompers – jazz koncert

13.09. Hradišťan & Jiří Pavlica – folk koncert

15.09. Retro DISKO s Jirkou Svátkem ostatní
16.09. O princezně, Luciášovi a makových buchtách – pohádka děti
16.09. Taneční základní (kurzy A, B) taneční
17.09. Taneční základní (kurz C) taneční

19.09. Příbuzné si nevybíráme – V. Vydra, J. Čenský, S. Skopal aj. divadlo

20.09. První říčanská veřejná tančírna tančírna

7



21.09. Mňága a Žďorp - rock koncert

22.09. Mons Veneris & Flying Fork - rock koncert
23.09. Taneční základní (kurzy A, B) taneční
24.09. Taneční základní (kurz C) taneční
25.09. Setkání seniorů s hudbou ostatní
26.09. Pěvecký sbor NaLaděno koncert
27.09. Standa Hložek s kapelou - pop koncert
29.09. E!E, Nežfaleš, MZH - punk koncert
30.09. Taneční základní (kurzy A, B) taneční
01.10. Taneční základní (kurz C) taneční
03.10. Asonance - folk koncert
04.10. Trapas nepřežiju aneb ten řízek nezvedej ! - M. Dolinová divadlo
04.10. Kateřina Englichová, Jitka Hosprová, Vilém Veverka – koncert KPH KPH
06.10. Taneční dospělí taneční
07.10. Taneční základní (kurzy A, B) taneční
08.10. Taneční základní (kurz C) taneční
10.10. První říčanská veřejná tančírna tančírna
11.10. Green Day Prague + Nervous – rock koncert
12.10. Muzika Réva – folk koncert
12.10. J. Dušek a M. Zelený Atapany – Život, sex a smrt u Indiánů divadlo
13.10. ABBA World revival – 20 let – pop, rock koncert
14.10. Taneční základní (kurzy A, B) taneční
15.10. Taneční základní (kurz C) taneční
17.10. Prague Rhytm Kings – jazz koncert

18.10. Shirley Valentine - Simona Stašová divadlo

19.10. Pronájem – výkup zlata ostatní
20.10. Taneční dospělí taneční
21.10. Čiperkové – pořad pro děti děti
21.10. Taneční základní (kurzy A, B) taneční
22.10. Taneční základní (kurz C) taneční
24.10. První říčanská veřejná tančírna tančírna
25.10. Tomáš Kočko & orchestr – folk, lidovka koncert
28.10. Fuego CUP – taneční soutěž ostatní
29.10. Fuego CUP – taneční soutěž ostatní
31.10. První říčanská veřejná tančírna tančírna
01.11. Klavírní kvarteto Josefa Suka a Taťána Medvecká – koncert KPH KPH
02.11. Molière: Lakomec – divadlo, festival Šatopletův podzim Šatoplet
03.11. Krejčík Honza – pořad pro děti ostatní
03.11. Taneční dospělí taneční
04.11. Taneční základní (kurzy A, B) taneční
05.11. Šachový turnaj ostatní
05.11. Taneční základní (kurz C) taneční
07.11. Brass Band Rakovník - jazz koncert

08.11. Kamil Střihavka & Leaders unplugged – rock, pop koncert

08.11. Semináře pro ZŠ a gymnázia ostatní
09.11. Prodavači snů aneb Ať žije Hollywood – divadlo, festival Šatoplet Šatoplet
09.11. Semináře pro ZŠ a gymnázia ostatní
10.11. 80s – 90s Retro dance party ostatní
10.11. Semináře pro ZŠ a gymnázia ostatní
11.11. Taneční základní (kurzy A, B) taneční
12.11. Taneční základní (kurz C) taneční
13.11. Planeta Země – výpravný pořad pro školy ostatní

8



14.11. Pronájem – výkup sběratelských předmětů ostatní

14.11. Můžem i s mužem II. – V. Hybnerová a další divadlo

15.11. Pronájem – schůze SVJ Mlýnská ostatní
15.11. Česká dechová harmonie – koncert KPH KPH
16.11. Karel Čapek: R.U.R. – divadlo, festival Šatopletův podzim Šatoplet
17.11. KEKS – rock koncert
18.11. Taneční základní (kurzy A, B) taneční
19.11. Šachový turnaj ostatní
19.11. O. Novotná: Hračky, pohádka – festival Šatopletův podzim Šatoplet
19.11. Taneční základní (kurz C) taneční
21.11. Gastro SOŠS Říčany – nájem ostatní
22.11. Zepter – nájem ostatní

22.11. Dan Bárta & Illustratosphere – rock koncert

23.11. Nikoločava – poetická hra – festival Šatopletův podzim Šatoplet
23.11. Semináře pro ZŠ a gymnázia ostatní
24.11. Taneční dospělí taneční
24.11. Semináře pro ZŠ a gymnázia ostatní
25.11. Taneční základní (kurzy A, B) taneční
26.11. Pohádka O pejskovi a kočičce – divadlo pro děti děti
26.11. Taneční základní (kurz C) taneční
27.11. Setkání seniorů s hudbou ostatní
28.11. První říčanská veřejná tančírna tančírna

29.11. Fleret a Zuzana Šuláková – folk, folklór koncert

30.11. M. McDonagh: Kráska Z Leenane – divadlo, festival Šatoplet Šatoplet
01.12. Taneční dospělí taneční
02.12. Vánoční akademie Fuego ostatní
02.12. Taneční základní (kurzy A, B) taneční
03.12. Taneční základní (kurz C) taneční
03.12. Šachový seminář ostatní
04.12. Pronájem – Vzdělávací kurz pro pedagogické pracovníky ostatní
04.12. Mikulášský koncert ZUŠ Říčany ostatní
05.12. Pronájem – Vzdělávací kurz pro pedagogické pracovníky ostatní
05.12. První říčanská veřejná tančírna - prémiová Mikulášská tančírna
06.12. Jazzové Vánoce – minifestival jazzových kapel koncert
07.12. Vánoční pohádka (pro školy) děti

07.12. Zkurvení Havlisti – divadlo – M. Hanuš, T. Měcháček, K. Zima divadlo

08.12. Pronájem – Manuela Dvorská – přehrávka ostatní
08.12. Poradenské centrum Úsměv – besídka ostatní
09.12. Míša Růžičková – vánoční show pro děti děti
09.12. 28. Beatlemania – přehlídka beatles revival kapel koncert
10.12. Taneční základní (kurz C) taneční
11.12. Pronájem - Akademie ZUŠ Flow ostatní
12.12. ZŠ Bezručova – zkouška ostatní
12.12. Vánoční večírek ZUŠ Říčany ostatní
13.12. ZŠ Bezručova – koncert žáků ostatní
14.12. Pronájem – Vánoční schůze říčanských firem ostatní
15.12. Vánoční koncert školy Magic Hill ostatní
15.12. Taneční dospělí – prodloužená taneční
16.12. Šachový turnaj ostatní
16.12. 80s – 90s Retro dance party ostatní
18.12. Adventní koncert Říčanského komorního orchestru koncert
19.12. Vánoční koncert ZUŠ Folklorika ostatní

9



20.12. Richard Pachman a Dita Hořínková – koncert koncert
21.12. Patrik Stoupa & sbor ZUŠ Říčany NaLaděno – koncert pop, folk koncert
22.12. Vánoční koncert žáků Viva music academy ostatní
27.12. Šachové setkání a přehlídka ostatní
28.12. První říčanská veřejná tančírna – prémiová silvestrovská tančírna
31.12. Silvestr s živou hudbou a diskotékou Dlouhého Janka ostatní

V přehledu nejsou uvedeny pravidelné zkoušky podporovaných souborů
(divadelní soubor Tyl, taneční kroužek Fuego, Říčanský komorní orchestr), návštěvy na
výukových hodinách poskytovaných lektory hudebních, jazykových a jiných kurzů apod.

Významnou událostí bylo pořízení nové zvukové aparatury odpovídající zvyšujícím
se nárokům “prvoligových” kulturních akcí. Časově (účetně) spadá do roku 2023, avšak do
konce roku ještě nemohla být využita – dodána byla 13. 12. 2023 a její řádná instalace si
vyžádala několik týdnů (nutnost úpravy elektrických rozvodů i některých stavebních prvků
v sále). Na pořízení aparatury poskytl příspěvek zřizovatel – Město Říčany.

10



4. Hospodaření KC Labuť v roce 2023 (údaje v Kč)

provozní dotace od zřizovatele 4 832 680,00

odpis státní datace pódium 28 096,00

sponzorské dary 3 000,00

dotace na akci 0,00

grant KÚSK 0,00

výnosy ze vstupného z kulturních akcí (koncertů
apod.)

4 991 619,00

výnosy z tanečních kurzů 1 546 380,00

výnosy z pronájmu služebního bytu 81 336,00

výnosy z nájmů nebytových prostor 812 022,50

přefakturace energií restauraci 21 702,00

ostatní výnosy (úroky, šatna, prodej služeb, reklama
apod.)

256 312,90

fond odměn 0,00

rezervní fond 0,00

celkem 12 573 148,40

materiál a drobný majetek 471 907,38

energie 746 396,58

opravy a údržba 93 251,40

honoráře za kulturní akce 4 397 600,93

honoráře za taneční kurzy 484 693,00

poplatky OSA, Dilia 255 812,29

ostatní služby (telefony, SW, stravenky, cestovné) 1 069 048,25

mzdové a osobní náklady (vč. pojistného) 3 904 511,62

ostatní náklady (pojištění, poplatky apod.) 102 279,00

celkem 11 525 500,45

Hospodářský výsledek 1 047 647,95

Fond odměn: 311 000,00

FKSP: 67 273,03

Fond reprodukce majetku: 22 198,95

Fond rezervní 400 515,56

Organizace nemá závazky a pohledávky po lhůtě splatnosti.

Dobrého hospodářského výsledku bylo dosaženo díky příjmům z vysoké
návštěvnosti kulturních pořadů i dalších akcí (zejména tanečních kurzů), zvýšené příjmy byly i
z pronájmů. Úspěšná byla i snaha o získání prostředků z dalších zdrojů – v roce 2023 nám
Státní zemědělský intervenční fond poskytl příspěvek 280 000 Kč na pódium, a 15 000 Kč
poskytla Nadace Český hudební fond na koncerty Kruhu přátel hudby. Kromě běžného
provozního příspěvku jsme od zřizovatele obdrželi dotaci 450 000 Kč na pořízení zvukové
aparatury.

11



5. Závěr

Rok 2023 byl opět o něco hektičtější než rok předchozí, o čemž vypovídají např.
vyšší prostředky vynaložené na honoráře (o 1 065 000 Kč) i vyšší výnosy z kulturních akcí (o
1 500 000 Kč vyšší než v roce 2023). Jak je ostatně vidět z tabulky akcí, „něco se děje“ v KC
prakticky každý den (a to nejsou v tabulce zdaleka všechny aktivity). Výsledkem byla úspěšná
bilance z hlediska návštěvnosti a také za dlouhou dobu nejúspěšnější bilance z hlediska
finančního.

Významným momentem, který se projeví v roce 2024, bylo pořízení nové zvukové
aparatury. Dosud používaná zvuková aparatura postupně přestala vyhovovat nárokům
kulturního zařízení s „prvoligovými“ ambicemi, jaké KC Labuť má. Totéž však začíná platit i pro
klavír v sále. KC se snaží zvát opravdu špičkové umělce, včetně významných klavírních
virtuosů. Bohužel právě ti označují klavír jako slabé místo, i když jsou jinak bez výjimky
nadšeni návštěvností i celkovou atmosférou. Po jistě smysluplné investici do aparatury je tedy
nyní na zvážení investice do nového klavíru.

V roce 2023 se tedy KC Labuť v dosud nebývalé míře „rozjelo“, obrat se zvýšil
cca o 1/3. Do dalšího období bude nutné i personální posílení KC, pokud by se nastavený
rozsah činnosti měl udržet. Zejména v podzimní a zimní sezóně se se stávajícím počtem
zaměstnanců daří akce zajišťovat často jen s obtížemi a za cenu enormního úsilí, někdy i
improvizace…

Do budoucnosti má vedení KC i další pracovníci vizi rozšíření kulturního centra –
přestavbu 1. poschodí budovy, kde by vznikl další sál. Došlo by k výraznému navýšení
kulturní nabídky ve městě.

Vzhledem k uvedenému považujeme rok 2023 za velmi úspěšný, snad i za
nejúspěšnější za několik předchozích let. Jsme přesvědčeni, že KC Labuť dobře plní účel, pro
který bylo zřízeno.

- - - - - - - - - - - - - -

Děkujeme našemu zřizovateli – Městu Říčany za rozhodující podporu činnosti
kulturního centra a za výbornou spolupráci. Vážíme si toho a oceňujeme, že Říčany patří
k městům, kde je kulturní a vzdělávací činnost podporována, což jistě také přispívá k ocenění
Říčan jako nejlepšího místa k životu v ČR.

Dále děkujeme všem, kteří nějakou formou přispěli k naší činnosti – Státnímu
zemědělskému intervenčnímu fondu, Nadaci Český hudební fond a firmám Květinářství Spirit
Zdeňky Budínové, Pekařství Frydrych, Agentura Promotion, Elektrotechnika Vacek, Petr
Hněvsa (fotograf), Matěj Večeřa (MV sound) a Restaurace U Labutě.

V Říčanech, březen 2024 Ing. Vladimír Levický, pověřený řízením KC Labuť

12



6. Dodatek – Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím

Údaje jsou uvedeny v pořadí podle §5 odst. 1, bodů a) až j) tohoto odstavce

a) Základní údaje o organizaci a důvod a způsob jejího založení:
Oficiální název: Kulturní centrum Labuť Říčany, příspěvková organizace
Je příspěvkovou organizací založenou Městem Říčany. Hlavním účelem organizace je
zajišťování kulturní činnosti, vzdělávání a společenských aktivit Města Říčany. Blíže viz
zřizovací listina http://www.kclabut.cz/zrizovaci-listina
Adresa: 17. listopadu 214, 251 01 Říčany
Tel.: 323 602 456
Identifikační číslo organizace (IČ): 00354082
Daňové identifikační číslo (DIČ): CZ 00354082
Email: info@kclabut.cz
Provozní doba kanceláře KC Labuť (zde lze též zakoupit vstupenky):
pondělí až čtvrtek 9:00 - 16:30
pátek 9:00 - 15:00
Vstupenky se dále prodávají bezprostředně před pořadem v místě konání (před sálem) a
v Informačním centru Říčany (v kanceláři na Masarykově nám. 83, 251 01 Říčany a v pobočce
Nádraží Říčany, Nádražní 36/1, 251 01 Říčany). Lze je zakoupit také on – line pomocí
vstupenkového systému.
Případné platby můžete poukázat na účet: 180029504/0600
Hotově můžete platit: v kanceláři KC Labuť – viz provozní doba (výše)

b) Organizační struktura, místo, kde lze získat informace či podat podněty či stížnosti
Organizační struktura je uvedena ve výročních zprávách, viz
http://www.kclabut.cz/vyrocni-zpravy
Získávat informace, předkládat dotazy, návrhy, podat žádost či stížnost lze:
• V sídle organizace na adrese 17. listopadu 214, 251 01 Říčany (osobně, ústně nebo
písemnou formou, příp. zasláním na tuto adresu)
• Emailem na adresu info@kclabut.cz nebo
vladimir.levicky@knihovna.ricany.cz
• Zasláním do datové schránky s ID 4v6k5sv
Organizace nevydává formuláře pro stížnosti, petice, návrhy apod., přijímá je v libovolné
formě.

c) Opravné prostředky
Kulturní centrum Labuť není orgánem veřejné moci, nevydává správní rozhodnutí a
nepostupuje se tedy podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.
Nelze se proto bránit formou odvolání a dalších opravných prostředků.
U stížností: Není – li stěžovatel spokojen s vyřízením své stížnosti v KC Labuť, může podat
stížnost u zřizovatele – Městský úřad Říčany, odbor školství a kultury, Komenského nám.
1619/2, 251 01 Říčany.

d) Postup, který musí organizace dodržovat při vyřizování podnětů a stížností

13

http://www.kclabut.cz/zrizovaci-listina
mailto:info@kclabut.cz
http://www.kclabut.cz/vyrocni-zpravy
mailto:info@kclabut.cz
mailto:vladimir.levicky@knihovna.ricany.cz


Návrhy, podněty, upozornění, petice jsou přijímány a vyřizovány vedením KC Labuť
(statutárním orgánem nebo jeho zástupcem) do 10 dnů ode dne doručení, v případě
obsáhlého prošetřování do 30 dnů. Po vyřízení je autor vyrozuměn o způsobu vyřízení.
Stížnosti jsou přijímány a vyřizovány statutárním orgánem KC Labuť (pracovníkem pověřeným
řízením KC Labuť).
Při podání ústní stížnosti, kterou nelze vyřídit ihned, bude sepsán záznam, který bude po
přečtení předložen stěžovateli k podpisu.
Při opakované stížnosti bez nových skutečností bude tato založena, ale před jejím založením
bude stěžovatel písemně upozorněn.
Při podání anonymní stížnosti je s ní nutno pracovat jako s informací.
Pokud stížnost podává třetí osoba, bude písemně informována o tom, že vyřízení stížnosti
bude zasláno osobě, které se bezprostředně týká.
Běžná stížnost bude prozkoumána a vyřízena do 10 dnů ode dne jejího doručení, v případě
obsáhlého prošetřování do 30 dnů.
Pokud nebyla stížnost podána ústně nebo doručena osobně, je povinností organizace do 5
dnů od doručení potvrdit písemně její příjem.
Stížnost je vyřízena tehdy, jestliže po jejím přešetření byla přijata opatření nutná k odstranění
zjištěných závad. Stěžovatel musí být o vyřízení vyrozuměn i v tom případě, kdy stížnost není
oprávněná.

e) Nejdůležitější předpisy, podle nichž organizace jedná a rozhoduje:
• Zákon 250/2000 Sb, §27 - 33 o příspěvkových organizacích
• Zřizovací listina KC Labuť, viz http://www.kclabut.cz/zrizovaci-listina

f) Sazebník úhrad za poskytování informací
KC Labuť neposkytuje informace za úplatu.

g) Výroční zprávy
Viz http://www.kclabut.cz/vyrocni-zpravy
(zde jsou výroční zprávy od roku 2006 dosud)

h), i), j) Výhradní licence podle § 14 a odst.4, usnesení nadřízeného orgánu o výši úhrad,
adresa elektronické podatelny
Tyto body se KC Labuť netýkají

- - - - - - - - - - - - - - - -

Údaje požadované podle §18:

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti:
Podle zákona č. 106/1999 Sb. neobdrželo KC Labuť žádnou žádost o informaci. Tudíž nebyla
vydána ani žádná případná rozhodnutí o odmítnutí žádosti.

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti
rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech
výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a

14

http://www.kclabut.cz/zrizovaci-listina
http://www.kclabut.cz/vyrocni-zpravy


povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a
nákladů na právní zastoupení:
Nic z uvedeného se v KC Labuť v předmětném roce nestalo.

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí
výhradní licence:
Žádné licence nebyly poskytnuty.

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu
jejich vyřízení:
Žádné stížnosti nebyly podány.

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona.
Organizaci není znám případ, kdy by nastal rozpor s tímto zákonem.

15


